edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei 14.133, de
2021, e mediante as seguintes cláusulas e condições:
Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
contratual em 25,% do valor inicial contratual, correspondente a
R$51.528,00 (Cinquenta e um mil quinhentos e vinte e oito reais).
Sendo o aditivo no valor de R$ 12.882,00 (Doze mil, oitocentos e
oitenta e dois reais).

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 12 de dezembro de 2025.

AGAMEMNON — AUGUSTO . ARAUJO|MARCIA ROBERTA DE SA GENERDJPADUAN ALIMENTICIOS - ME

[...]

CAPACITAÇÃO IN LOCO E ONLINE, BEM COMO ORIENTAR E
AUXILIAR NO APOIO ADMINISTRATIVO, NA UTILIZAÇÃO
DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE
REPASSE DO GOVERNO FEDERAL, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação
Direta e seus anexos.

Valor: R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil, e duzentos Teais),
totalizando o período de 12 (doze) meses.
Órgão: 05 - Secretaria de Administração
Unidade Orçamentária: 01 — Gabinete do Secretário e Serviço
Administrativo
Função: 041220140 — Administração
Proj./ Ativ/ Ope. Esp.: 2.008 — Manutenção da Secretaria de